
 

 

C O P I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Numero Registro Generale 21 del 28-01-2019 

Servizio Patrimonio - N° 10 / 2019 

 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO AD ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI CAPALBIO PER IL PRIMO CONVEGNO 

SULLA DIDATTICA DELLA STORIA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali) e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto di nomina n. 8 del 17/10/2018 con il quale sono stati individuati i 

Responsabili di Settore; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 217 del 19/12/2018 di assegnazione delle  

risorse per l’esercizio provvisorio nelle more di approvazione del  

bilancio di previsione 2019/2021 e relativa adozione del P.D.O. 2019 ad  

adottare gli atti di gestione nel rispetto degli indirizzi operativi; 
 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 

VISTA la deliberazione di giunta n11 del 18.01.2019 con la quale la giunta comunale 

esprimeva, quale atto di indirizzo, la volontà di sostenere il primo convegno sulla 

didattica della storia 

 

CONSIDERATO che è stato previsto il seguente progetto: 

convegno “sulla didattica della storia” per un importo di € 1000,00 

 

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare cosi come segue: 

- Cap.  1371 convegno “sulla didattica della storia - € 1000,00= 

 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 



 

 

 

Di assumere, per i motivi in premessa, il seguente impegno di spesa a favore 

dell'Istituto Scolastico Comprensivo di Capalbio, C.F. 91011020533: 

 

Cap.  1371 convegno “sulla didattica della storia - € 1000,00= 

 

 

Di dare atto che le relative liquidazioni sono subordinate alla seguente istruttoria: 

- presentazione di una relazione illustrativa sull’attività oggetto di contributo, 

accompagnata da un quadro economico –finanziario sull’attività stessa (entrate/uscite) 

dal quale risulti un saldo negativo maggiore del contributo assegnato 

 

 

 

 

 
Capalbio, lì 28-01-2019 Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO 

 F/to: Sindaco 

 



 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
Servizio Ragioneria 

 

 

 

Impegno Contabile registrato al numero cap.1371 ic 25 Bilancio 2019 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno 

di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 

 

 

Capalbio, lì 04-02-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Luigi Bellumori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Numero Registro Generale 21 del 28-01-2019 

Servizio Patrimonio - N° 10 / 2019 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO AD ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI CAPALBIO PER IL PRIMO CONVEGNO 

SULLA DIDATTICA DELLA STORIA 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n.   fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

06/02/2019 
Timbro dell’Ente 

   

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 


